
 

 
СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ СЕНТА  

 
 
 
 

 
 
 
 

БРОЈ 27. ГОДИНА XLVII. 
 

17. ОКТОБАР 2012. ГОДИНЕ  
 
 
 
 
 
 
 
 

СЕНТА 
 
 
 
 



 

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ СЕНТА 
- Број 27. - 

17.10.2012.г. 

 

 653 

203. 
 
На основу члана 56. Закона о локалној самоуправи самоуправи („Службени гласник РС“, бр. 
129/2007), члана 64а става 1. Закона о радним односима у државним органима („Службени 
гласник РС“, бр. 48/91, 66/91, 44/98 – др. закон, 49/99 – др. закон, 34/2001 – др. закон, 
39/2002, 49/2005 – одлука УСРС, 79/2005 – др. закон, 81/2005 – испр. др. закона и 83/2005 – 
испр. др. закона), члана 78. става 1. тачке 7. Статута Општине Сента („Службени лист 
Општине Сента”, бр.  5/2011) и члана 46. Пословника Општинског већа Општине Сента 
(„Службени лист Општине Сента”, бр. 1/2009), Општинско веће Општине Сента на седници 
одржаној 27. 09. 2012. године донело је   
 

РЕШЕЊЕ 
О РАЗРЕШЕЊУ НАЧЕЛНИКА ОПШТИНСКЕ УПРАВЕ ОПШТИНЕ СЕНТА 

 
I. 
 

Разрешава се са функције начелника Општинске управе општине Сента ЕРИКА САРВАК 
БАРАТИ – дипломирани правник са правосудним испитом из Сенте, улица Скопљанска, број 
5/а., пре истека периода од 5 година, на који је постављена, са даном 05. октобра 2012. 
године, на лични захтев.  
 

II. 
 

Овим решењем се поништава Решење број 02-38/2012-III од 25. 09. 2012. године. 
 

III. 

Ово Решење објавити у „Службеном листу општине Сента”. 

Образложење: 
 
На основу члана 64а става 1. Закона о радним односима у државним орагнима („Службени 
гласник РС“, бр. 48/91, 66/91, 44/98 – др. закон, 49/99 – др. закон, 34/2001 – др. закон, 
39/2002, 49/2005 – одлука УСРС, 79/2005 – др. закон, 81/2005 – испр. др. закона и 83/2005 – 
испр. др. закона) радни однос престаје на основу писменог отказа запосленог или 
постављеног лица који се доставља функционеру који руководи државним органом, односно 
органу или телу надлежном за постављење, најмање 15 дана пре дана означеног као дан 
престанка радног односа. 
 
На основу члана 56. става 1. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник РС“, бр. 
129/2007) начелника општинске управе, односно управе за поједине области поставља 
општинско веће, на основу јавног огласа, на пет година. 
 
На основу члана 78. става 1. тачке 7. Статута Општине Сента („Службени лист Општине 
Сента“, бр.  5/2011) Општинско веће поставља и разрешава начелника Општинске управе.   
 
 
 



 

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ СЕНТА 
- Број 27. - 

17.10.2012.г. 

 

 654 

На основу члана 46. Пословника Општинског већа Општине Сента („Службени лист 
Општине Сента“, бр.  1/2009) Веће може разрешити начелника на његов лични захтев или по 
предлогу за разрешење поднетом у складу са Статутом Општине. Веће је дужно да одлучи о 
захтеву, односно предлогу за разрешење начелника у року од 15 дана од дана достављања 
захтева, односно предлога Већу. 
 
Дана 19. 09. 2012. године Ерика Сарвак Барати, начелник Општинске управе Општине Сента 
поднела је Општинском већу општине Сента, надлежном органу за постављење писмени 
отказ радног односа - захтев за разрешење пре времена од пет година са функције начелника 
Општинске управе општине Сента са даном 05. октобра 2012. године. 
 
Дана 25. 09. 2012. године Општинско веће Општине Сента донело је Решење o разрешењу 
начелника Општинске управе Општине Сента. Овим Решењем било је предвиђено – сходно 
писмено израженој жељи Ерике Сарвак Барати да њен радни однос престаје са даном 05. 10. 
2012. године. Дана 26. 09. 2012. године Ерика Сарвак Барати ставила је усмену примедбу да 
у ствари она жели да њен радни однос престаје тек 6 месеци након њеног разрешења са 
функције начелника Општинске управе Општине Сента како би се и технички могли 
испоштовати одредбе из члана 70. Закона о радним односима у државним органима 
(„Службени гласник РС“, бр. 48/91, 66/91, 44/98 – др. закон, 49/99 – др. закон, 34/2001 – др. 
закон, 39/2002, 49/2005 – одлука УСРС, 79/2005 – др. закон, 81/2005 – испр. др. закона и 
83/2005 – испр. др. закона). Да би се могло удовољити стварној жељи Ерике Сарвак Барати 
било је потребно донети ново Решење којим је поништено Решење од 25. 09. 2012. године.  
 
На основу напред изнетих Општинско веће Општине Сента донело је решење као у 
диспозитиву. 
 
ПОУКА О ПРАВНОМ СРЕДСТВУ: Против овог решења може се изјавити приговор 
начелнику Општинске управе Општине Сента у року од 8 дана од дана уручења овог 
решења. 
 

 
 Д о с т а в и т и: 
 

1. Ерики Сарвак Барати  
2. Персоналној служби                                  
3. Рачуноводству                    
4.   Архиви.  

 
 
Република Србија 
Аутономна Покрајина Војводина 
Општина Сента  
ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ СЕНТА 
Број: 02-40/2012-III  
Дана: 27.09.2012.године 
С е н т а 

 
Председник Општинског већа Општине 

Сента 
 

Цегледи Рудолф c.p. 

 
 

 



 

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ СЕНТА 
- Број 27. - 

17.10.2012.г. 

 

 655 

204. 
 
На основу члана 124. Закона о социјалној заштити („Службени гласник  РС”,  број  24/2011), 
члана 11. Одлуке  о оснивању Центра за социјални рад Сента („Службени лист општине 
Сента”,  број  9/2011)  и члана 21. Статута Центра за социјални рад Сента од 26. октобра 
2011. године („Службени лист општине Сента”, број 15/2011), Управни одбор Центра за 
социјални рад Сента расписује јавни  
 

К  О  Н  К  У  Р  С   
за именовање директора Центра за социјални рад Сента 

 
 
Мандат директора је четири године. 
 
Кандидат за именовање директора Центра за социјални рад Сента, поред општих услова за 
заснивање радног односа предвиђених Законом о раду, треба да  испуњава и следеће посебне 
услове: 

-  да је држављанин Републике Србије,  
-  да је стекао високо образовање на студијама другог степена (мастер академске 

студије, специјалистичке академске студије, специјалистичке струковне студије), 
односно на основним студијама у трајању од најмање четири године и одговарајући 
академски, односно стручни назив утврђен у области правних, економских, 
психолошких, педагошких и андрагошких и социолошких наука, односно стручни 
назив дипломирани социјални радник,  

- да има најмање пет година радног искуства у струци и  
- да није осуђиван и против њега се не води кривични поступак за кривична дела која га 

чине неподобним за вршење функције. 
 
Кандидат за именовање директора Центра за социјални рад Сента, уз пријаву мора да 
поднесе следеће документе у оригиналу или у овереној копији: 

- извод из матичне књиге рођених, 
- уверење о држављанству, 
- уверење односно диплому о стеченом образовању, 
- уверење о радном искуству или оверену копију радне књижице, 
- уверење да није осуђиван и 
-     уверење да се против њега не води кривични поступак односно није стављен захтев за 

спровођење истраге или одређених истражних радњи, није подигнута оптужница или 
оптужни предлог за кривична дела за која се гоњење предузима по службеној дужности,  

 
Кандидат за именовање директора Центра за социјални рад Сента уз пријаву мора да поднесе 
и програм рада за мандатни период на који се врши избор.  

 
Конкурс  је отворен 15 (петнаест ) дана од дана објављивања. 
 
Неблаговермене  и  непотпуне пријаве неће се узимати у обзир. 
 
 
 
 



 

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ СЕНТА 
- Број 27. - 

17.10.2012.г. 

 

 656 

Пријаве (са назнаком “конкурс за именовање директора”), заједно са потребном 
документацијом, треба слати на адресу: Центар за социјални рад Сента, 24400 Сента,  Змај 
Јове Јовановића 37. 
 
Конкурс за именовање директора Центра за социјални рад Сента, објављује се у “Службеном 
листу општине Сента” (на српском и мађарском језику), у дневном листу „Мађар со“ (на 
мађарском језику), у дневном листу „Дневник“ (на српском језику), на огласној табли Центра 
за социјални рад Сента (на српском и мађарском језику) и у листу „Послови“ преко 
Националне службе за запошљавање (на српском језику).                                                                                        
 
 
 
 У Сенти, 3. октобра 2012. године                                   Председник Управног одбора    
                                                                                                  Јене Др Тари с.р. 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ СЕНТА 
- Број 27. - 

17.10.2012.г. 

 

 657 

 
Садржај: 
 

203 РЕШЕЊЕ О РАЗРЕШЕЊУ НАЧЕЛНИКА ОПШТИНСКЕ УПРАВЕ 
ОПШТИНЕ СЕНТА 

653 

204 КОНКУРС за именовање директора Центра за социјални рад Сента 655 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

ИЗДАВАЧ: 
Одељење  за   скупштинске  и  извршне  послове,  Сента,   
Главни трг бр. 1. Тел. 024/655-444  
 ОДГОВОРНИ 

УРЕДНИК: 

 

Карољ Кермеци, дипл. правник, Секретар СО Сента 
  

ГОДИШЊА 
ПРЕТПЛАТА: 

2.400,00 дин. Аконтација треба да се уплати тромесечно 
или за годину дана   унапред.   Цена   огласа   је  
2.000,00   динара,   за претплатнике 1.000,00  динара. За 
кориснике буџета оглашавање је бесплатно. 

ЖИРО РАЧУН 840-745151843-03 – остали приходи у корист нивоа општине 
ШТАМПА: Одељење за скупштинске и извршне послове 

ТИРАЖ: 200 ком. 
 


